



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000355/2018Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
23/05/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ACIDO FOSFÓRICO A 37% (BISNAGA DE 2,5 ML)	Bisnaga 2,50 MILILITROS	100,0000	3,2167	321,6700
00000002	ADESIVO P/ RESINA (AGENTE DE UNIÃO)	Unidade	80,0000	84,3900	6.751,2000
00000003	AGENTE HEMOTÁTICO (LIQUIDO C/ 10 ML)	Frasco 10 MILILITROS	5,0000	21,7000	108,5000
00000004	AGULHA ANESTÉSICA (CURTA)	Caixa 100 Unidades	50,0000	50,6833	2.534,1600
00000005	AGULHA ANESTÉSICA (LONGA)	Caixa 100 Unidades	30,0000	52,1467	1.564,4000
00000006	AGULHAS DE SUTURA Nº 14	Unidade	20,0000	30,0000	600,0000
00000007	AGULHAS DE SUTURA Nº 16	Unidade	20,0000	30,0000	600,0000
00000008	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote 500 Gramas	30,0000	17,4500	523,5000
00000009	ALVEOLEX 10 G	Unidade	5,0000	34,9750	174,8700
00000010	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR, (LIDOSTESIN)	Caixa 50 TUBOS	50,0000	106,1067	5.305,3300
00000011	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR, (XILOSTESIN)	Unidade	10,0000	81,9433	819,4300
00000012	ANESTÉSICO TOPICOO GEL – SABOR TUTTI-FRYTI, E MENTA	Unidade	40,0000	11,1200	444,8000
00000013	BROCA Nº 4704	Unidade	50,0000	14,3150	715,7500
00000014	BROCAS DE POLIMENTO (F E FF) 10 UNIDADES DE CADA	Unidade	30,0000	34,2000	1.026,0000
00000015	BROCAS Nº 1011	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000016	BROCAS Nº 1012	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000017	BROCAS Nº 1013	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000018	BROCAS Nº 1092	Unidade	50,0000	2,8000	140,0000
00000019	BROCAS Nº 1093	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000020	BROCAS Nº 1111	Unidade	50,0000	2,6700	133,5000
00000021	BROCAS Nº 1112	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000022	BROCAS Nº 2200	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000023	BROCAS Nº 3081	Unidade	50,0000	2,4000	120,0000
00000024	BROCAS Nº 3116	Unidade	50,0000	2,4000	120,0000
00000025	BROCAS Nº 3117	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000026	BROCAS Nº 3195	Unidade	50,0000	2,8000	140,0000
00000027	BROCAS Nº 1014	Unidade	50,0000	2,8500	142,5000
00000028	Banda matriz 0,05 x 5 mm	Unidade	30,0000	2,1650	64,9500
00000029	Banda matriz 0,07 x 7 mm	Unidade	30,0000	2,5000	75,0000
00000030	CABO P/ ESPELHO	Unidade	20,0000	2,8750	57,5000
00000031	CAIXA REVELADORA PARA RAIOS-X	Unidade	2,0000	262,2000	524,4000
00000032	CALEN	Unidade	10,0000	64,7000	647,0000
00000033	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Unidade	10,0000	661,4500	6.614,5000
00000034	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	10,0000	574,9500	5.749,5000
00000035	COLETE DE PROTEÇÃO PARA RAIOS-X	Unidade	2,0000	622,9000	1.245,8000
00000036	COLGADURAS	Unidade	10,0000	6,1067	61,0600
00000037	CONTRA – ÂNGULO	Unidade	10,0000	624,9500	6.249,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000355/2018	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 23/05/2018
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000038	CREME DENTAL	Unidade	1.000,0000	2,5200	2.520,0000
00000039	CURETA PERIODONTAL Nº 13	Unidade	10,0000	12,7250	127,2500
00000040	CURETA PERIODONTAL Nº 14	Unidade	10,0000	12,7250	127,2500
00000041	CURETA PERIODONTAL Nº 17	Unidade	10,0000	12,7250	127,2500
00000042	CURETA PERIODONTAL Nº 18	Unidade	10,0000	12,7250	127,2500
00000043	Colar Cervical	Unidade	2,0000	168,3400	336,6800
00000044	Cunha de madeira	Caixa 100 Unidades	10,0000	11,4000	114,0000
00000045	CÁPSULA PARA AMALGAMA COM 2 PORÇÕES, AVULSO	Unidade	100,0000	4,7250	472,5000
00000046	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 1 LITRO	Embalagem 1 Litro	50,0000	50,2500	2.512,5000
00000047	DISCO DE POLIMENTO E ACABAMENTO SOFTLEX	Unidade	5,0000	192,9650	964,8200
00000048	ESCOVA DENTAL ADULTO	Unidade	1.000,0000	1,1667	1.166,7000
00000049	ESCOVA DENTAL INFANTIL	Unidade	1.000,0000	1,1433	1.143,3000
00000050	ESPELHOS CLÍNICOS	Unidade	100,0000	4,2500	425,0000
00000051	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	Unidade	20,0000	8,7000	174,0000
00000052	EUGENOL (20 ML)	Frasco 20 MILILITROS	10,0000	16,0750	160,7500
00000053	EXTIRPA NERVOS	Unidade	10,0000	32,7600	327,6000
00000054	Escova de robinson p/ polimento	Unidade	80,0000	2,3233	185,8600
00000055	FIO DE SUTURA (CIRÚRGICO)	Caixa 24 Envelopes	4,0000	46,2000	184,8000
00000056	FIO DENTAL (500M)	Unidade	10,0000	16,0667	160,6600
00000057	FITA DE ACABAMENTO DE RESINA	Caixa 150 Unidades	50,0000	20,0650	1.003,2500
00000058	FITA DE POLIÉSTER (PACOTES)	Pacote 50 Unidades	40,0000	3,6500	146,0000
00000059	FITA PARA AUTOCLAVE	Unidade	500,0000	6,0000	3.000,0000
00000060	FIXADOR.	Unidade	50,0000	30,6500	1.532,5000
00000061	FLÚOR GEL (FRESCO C/ 200 ML)	Frasco 200 MILILITROS	10,0000	12,0900	120,9000
00000062	FORMOCRESOL	Unidade	10,0000	10,2000	102,0000
00000063	GASES HIDRÓFILAS (7,5 C/ 500 UNID)	Pacote 500 Unidades	80,0000	60,0000	4.800,0000
00000064	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL OU HIDROC)	Unidade	10,0000	66,6650	666,6500
00000065	INTERIM KIT	Unidade	20,0000	39,0000	780,0000
00000066	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	Unidade	80,0000	41,0000	3.280,0000
00000067	LAMINA P/ BISTURI N ° 15	Unidade	50,0000	0,3700	18,5000
00000068	LAMINA P/ BISTURI N° 11	Unidade	20,0000	0,4400	8,8000
00000069	LAMINA P/ BISTURI N° 12	Unidade	50,0000	0,4400	22,0000
00000070	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO M	Caixa 50 Pares	4.000,0000	17,0800	68.320,0000
00000071	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO P	Caixa 50 Pares	4.000,0000	18,7200	74.880,0000
00000072	LÂMPADA FOTOPOLIMERIZAVEL	Unidade	5,0000	78,2500	391,2500
00000073	LÂMPADA PARA REFLETOR	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000
00000074	MASCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO (BRANCA)	Caixa 50 Unidades	80,0000	10,6500	852,0000
00000075	MICRO APLICADOR P/ RESINA	Unidade	80,0000	17,9900	1.439,2000
00000076	OTOSPORIN	Unidade	10,0000	24,3750	243,7500
00000077	Oxido de zinco (pote de 50 gr)	Pote 50 Gramas	10,0000	6,2500	62,5000
00000078	PARAMONOCLOROFENOL	Unidade	10,0000	9,0833	90,8300
00000079	PASTA PROFILÁTICA - TUBO COM 90 GRAMAS	Tubo 90 Gramas	50,0000	7,9050	395,2500
00000080	PELÍCULA DE FILME RADIOGRÁFICO AVULSO	Unidade	100,0000	147,9400	14.794,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000355/2018

Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
23/05/2018

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000081	PINÇA CLINICA (CURVA)	Unidade	50,0000	23,7500	1.187,5000
00000082	PONTA ACABAMENTOS EM RESINA (TOFFU)	Unidade	20,0000	14,5000	290,0000
00000083	PONTAS ACABAMENTO EM RESINA (TOFFU)	Unidade	20,0000	14,5000	290,0000
00000084	POTE DAPPEN DE SILICONE	Unidade	50,0000	4,9300	246,5000
00000085	Papel carbono p/ articulação	Unidade	50,0000	2,6867	134,3300
00000086	Porta matriz de aço	Unidade	10,0000	20,9233	209,2300
00000087	RESINA A 3,5.	Unidade	5,0000	17,3000	86,5000
00000088	RESINA POSTERIOR UNIVERSAL A1, A2 E A3.15 UNIDADES DE	Unidade	15,0000	35,4800	532,2000
00000089	RESINA Z100 A1	Unidade	20,0000	71,2000	1.424,0000
00000090	RESINA Z100 A2	Unidade	20,0000	71,2000	1.424,0000
00000091	RESINA Z100 A3	Unidade	20,0000	71,2000	1.424,0000
00000092	RESTAURADOR PROVISÓRIO	Unidade	20,0000	15,8500	317,0000
00000093	REVELADOR.	Unidade	50,0000	26,5867	1.329,3300
00000094	SERINGA CARPULE.	Unidade	10,0000	43,4500	434,5000
00000095	SONDA EXPLORADORA Nº 5	Unidade	20,0000	8,7000	174,0000
00000096	SUGADOR DE SALIVA (DESCARTÁVEL)	Embalagem 40 Unidades	100,0000	7,4767	747,6700
00000097	TAÇA DE BORRACHA P/ POLIMENTO (BRANCA)	Unidade	30,0000	1,6000	48,0000
00000098	TESOURA RETA.	Unidade	20,0000	31,0000	620,0000
00000099	TOUCA DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 100 UNID.)	Pacote 100 Unidades	100,0000	4,8150	481,5000
00000100	Tiras de aço p/ acabamento	Unidade	80,0000	9,3400	747,2000
00000101	Verniz cavitario	Unidade	5,0000	17,8893	89,4400
00000102	ÁGUA OXIGENADA (10 V)	Embalagem 1 Litro	10,0000	10,0750	100,7500
00000103	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA (BAIXA E ALTA)	Unidade	20,0000	33,8767	677,5300
00000104	Amalgamador de Uso Odontológico	Unidade	5,0000	1.261,5533	6.307,7600
00000105	Autoclave	Unidade	10,0000	5.677,1667	56.771,6600
00000106	Seladora	Unidade	10,0000	859,4500	8.594,5000

Total do Processo

318.368,97